МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ХУТОРА КОВАЛЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ

Приказ

от 16.03.2021                                                                                            № 19

хутор Коваленко

Об организации работы МБОУ ООШ №8

в период весенних каникул в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 272-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020

№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4

3598-20 санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а также во

исполнение письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 16 марта 2021 года № 470113-4864/21 «Об

организации работы образовательных организаций в период весенних

каникул 2020-2021 учебного года», а также в целях организации досуговой

занятости обучающихся и обеспечения их безопасности в период весенних

каникул п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести с 15 по 20 марта 2021 г. «Неделю правовых

знаний» для обучающихся 5-9 классов по формированию

законопослушного поведения.

2. Утвердить план мероприятий в период проведения весенних

каникул и обеспечить в период весенних каникул проведение

мероприятий по классам в школе (с учетом эпидемиологической

ситуации возможно в дистанционном формате) (приложение 1).

3. Организовать работу с обучающимися, состоящими на

профилактическом учете (приложение 2).

4. Организовать индивидуальную работу педагога-психолога с

обучающимися «группы риска», выявленных по итогам

мониторинга психоэмоционального состояния, состоящими на

профилактическом учете, по запросу родителей (законных

представителей), обучающихся.

5.  Подготовить стенды с информацией об организации работы в

период весенних каникул с указанием форм организованной

занятости детей и подростков, режима и плана работы, расписанием

кружков, также разместить информацию о проведении каникул на

сайте образовательной организации до 19 марта 2021 г

6. Классным руководителям:

 в срок до 19 марта 2021 г. провести инструктажи с обучающимися по

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на

дороге и в местах массового скопления людей, на объектах

железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на

воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных

объектах в быту, на природе и других, с соответствующими записями в

журналах инструктажей;

          принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся;

          принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и

подростков в образовательных организациях в каникулярный период;

           обеспечить личное присутствие классных руководителей на

проводимых очных мероприятиях; ознакомление учащихся с маршрутами

эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

           возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во

время проведения мероприятий на классных руководителей;

           провести дистанционно разъяснительную работу с родительской

общественностью об усилении контроля за детьми вне учебного процесса, в

сети «Интернет», о недопустимости нахождения детей на строительных

площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

           провести в период весенних каникул «Неделю профориентации» для

обучающихся общеобразовательных организаций.

 7. Сидорову В.А.  и Семенякину С.И. назначить ответственными

лицами в МБОУ ООШ № 8 за обеспечение безопасности, поддержание

температурного режима в помещениях в период весенних каникул.

 8. Сторожам Ментей М.И. и Мазько В.Е. усилить:

  охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здания школы;

  контроль за состоянием котельной установки, пищеблока, системы

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;

 регулярные осмотры прилегающих к образовательной организации

территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры мастерской и иных

вспомогательных помещений.

 9. Заместителю директора по УВР Сумченко Е.С. обеспечить

исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения и средств  связи, довести до сведения работников и

обучающихся номера телефонов служб экстренного реагирования;

работоспособность действующих систем видеонаблюдения.

 10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

     Директор МБОУ ООШ №8                                                           Р.Т.Тлепсук